
 

MĚSTO KRÁLÍKY  

 

 

 

 

Obecně  závazná  vyh láška města  K rá l í ky :  

O  n o č n í m  k l i d u  

Spis. značka: PP/351/V/2021 Originál: OVV 
Elektronická 
verze: 

PORTÁL 

Platnost od: 20.07.2021 Účinnost od : 04.08.2021 Platnost do: - 

Počet příloh:   

Pořadové číslo: 3/2021 Vyvěšeno dne: 20.07.2021 Sejmuto dne: 04.08.2021 

Zpracoval: Miroslav Macháček Dne: 18.06.2021 Podpis:  

Schválil: Zastupitelstvo města Králíky Dne: 19.07.2021 usnesení č. ZM/2021/5/318 

Předchozí 
úprava: 

1/2020
PP/309/V/2020 

Interval revize: 1 rok  Zasláno MV ČR dne:    �6.�7.���1



Obecně závazná vyhláška města Králíky č. 3/2021, o nočním klidu 
PP/351/V/2021 

1/2 

 

 

Obecně závazná vyhláška města Králíky 
č. 3/2021, 

o nočním klidu 

Zastupitelstvo města Králíky se na svém zasedání dne 19. července 2021 usnesením 

č. ZM/2021/5/318 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 

2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

P ř e d m ě t  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována. 

Článek 2 

D o b a  n o č n í h o  k l i d u  

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1.  

Článek 3 

S t a n o v e n í  v ý j i m e č n ý c h  p ř í p a d ů  

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna; 

b) v době konání TRADIČNÍHO KRÁLICKÉHO KARNEVALU (jedna noc, měsíc únor, 

noc ze soboty na neděli). 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od druhé do šesté hodiny, a to v následujících 

případech: 

a) tradiční kulturní akce ARTEX (jedna noc, měsíc červenec, noc ze soboty na neděli); 

b) tradiční hudební akce Festival pasat.kraliky.com (jedna noc, měsíc červen nebo 

červenec, noc ze soboty na neděli); 

c) tradiční vojenskohistorické akce CIHELNA (jedna noc, měsíc srpen, noc z pátku 

na sobotu); 

d) tradiční SVATOMICHALSKÁ POUŤ (jedna noc, měsíc září nebo říjen, noc ze soboty 

na neděli); 

e) tradiční pálení čarodějnic (v noci z 30. dubna na 1. května); 

f) tradiční Králické letní slavnosti (jedna noc, měsíc červenec nebo srpen, noc ze soboty 

na neděli). 

                                                 
1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



Obecně závazná vyhláška města Králíky č. 3/2021, o nočním klidu 
PP/351/V/2021 

2/2 

 

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od půlnoci do šesté hodiny v době konání tradiční 

akce „Letní kino“ (deset nocí, měsíc červenec a srpen). 

(4) Tam, kde není v čl. 3 odstavci 1, 2 a 3 této obecně závazné vyhlášky uvedena informace 

o konkrétním termínu konání, bude tato informace zveřejněna městským úřadem 

na úřední desce minimálně 5 kalendářních dnů před datem konání.  

Článek 4 

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

(1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 4. srpna 2021. 

(2) Tato obecně závazná vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o nočním klidu 

ze dne 15. června 2020. 

 
     Antonín Vyšohlíd v.r. Ing. Václav Kubín v.r. 

 místostarosta starosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.07.2021 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 20.07.2021 

Sejmuto dne: 04.08.2021 


